Муниципальное учреждение
отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

02.11.2024                                                                                                             № 344

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом муниципального учреждения отдела
образования администрации города Донецка Ростовской области (далее – МУ
отдел образования) от  30.08.2024 №259 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Город Донецк» в 2024-2025 учебном году», в
целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению
одаренных детей, с 18 сентября по 22 октября 2024 года в общеобразовательных
организациях проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее – школьный этап олимпиады) по 15 общеобразовательным предметам. В
школьном этапе приняли участие 1053 обучающихся 5-11 классов и 171
обучающихся 4 классов общеобразовательных организаций.

Исходя из изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа олимпиады
в 2024-2025 учебном году (электронный архив).

2. Утвердить минимальные баллы по общеобразовательным предметам
для участия в муниципальном этапе олимпиады в 2024-2025 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады

дипломами победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
3.2. организовать предметную подготовку обучающихся, прошедших на

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципальным
учреждением отделом образования
администрации города Донецка
Ростовской области                                                                               Л.Л. Еремина

Приложение 1

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады
школьников

2024-2025 учебного года

                               Донецк

(город, район)
      Количество

общеобразовательных
учреждений 10

     Количество обучающихся  в
районе 4041

     В том числе:  количество
обучающихся в 5-6-х классах 789

количество
обучающихся в 7-8-х
классах 754

количество
обучающихся в 9-11-х
классах 697

№
п/п

Предмет

Школьный этап Муниципальный этап

Кол-во
участников

Кол-во
победите

лей

Кол-
во

приз
еров

Кол-во
участнико

в

Кол-во
победителей

Кол-во
призеров

1 Английский язык 228 20 49 52
2 Астрономия 0 0 0 0
3 Биология 271 14 66 65
4 География 243 25 56 60
5 Информатика ИКТ 134 2 9 11
6 Искусство (МХК)  0  0 0  0
7 История 231 9 31 33
8 Испанский язык
9 Литература 228 31 51 45

10 Математика 373 20 44 54

11 Немецкий язык
12 Обществознание 225 14 34 42

13
Основы безопасности
жизнедеятельности 82 5 10 15

14 Право 0 0 0 0
15 Русский язык 324 42 52 67
16 Технология  87 0   0  0
17 Физика 190 19 38 55
18 Физическая культура 220 22 38 40
19 Французский язык
20 Химия 172 7 23 29
21 Экология 17 0 0 0
22 Экономика  0  0 0   0
23 Итальянский язык
24 Китайский язык

ИТОГО: 3022 230 501 553
ИТОГО (количество
физических лиц): 1053 129 270 325